73

様式第二十二号の四（第十条の三関係）

福島市杉妻町２番１６号
 福島建設工業株式会社

届出者 代表取締役　　　福島　一郎

許可年月日

【備考】
令和　○　年　○　月　○　日

（１）　許可に係る建設業者が死亡したため

（２）　法人が合併により消滅したため

（３）　法人が破産手続開始の決定により解散したため

（４）　法人が合併又は破産手続開始の決定以外の事由により解散したため

（５）　許可を受けた建設業を廃止したため

令和　３　年　４　月　１　日

地方整備局長
北海道開発局長
福島県　知事 殿

項 番 3

（用紙Ａ４）

０ ０ ０ ０ ９

廃　　　業　　　届

下記のとおり、建設業を廃止したので届出をします。

届 出 の 区 分 ５ ４ 2 （
１．全部の業種の廃業

）
２．一部の業種の廃業

大臣
コード

知事
3 5 10 11 13 15

）
福島県知事 特

第 0 1 1許 可 番 号 ５ ５ 0 7
国土交通大臣

許可（ 1 1 1 号 令和 0 1 年 0 4 月 2 0 日

記

土 建 大 左 と 石 屋 電 管 タ 鋼 筋 舗しゆ板 ガ 塗 防 内 機 絶 通 園 井 具 水 消 清 解

廃止し た建 設業 ５ ６ 1 1

（
１．一般
２．特定

）
届出時 に許 可を
受けている建設業

3 5 10 15 20 25 30

５ ７ 1 1 1 1

3

行政庁側記入欄
整理区分

５ ８

3 5 7

決裁年月日 ５ ９ 令和 日

廃業等の年月日

廃 業 等 の 理 由

0 1

年 月

般
－

不要なものを
消す

一部廃業の場合は、専任技術者証明書（様式第八号）
または届出書（様式第二十二号の三）を同時に提出し、
専任技術者の状況も整理すること

福島県知事 ０７

届出時に有効な許可日が複数ある場
合は最も古いものを記入する

今回、廃業する業種を上段に、これを含めた
現在有効な許可業種を下段に記入する
全部廃業（項番５４区分が「１」の場合は、上段
と下段が一致する

枠内は記入しないこと

届出者

（１）建設業者（個人事業主）が死亡 → 相続人
（２）法人が合併により消滅 → 元役員個人
（３）法人が破産手続開始決定により解散 → 破産管財人

（４）法人が合併、破産手続開始決定以外の事由で解散 → 清算人
（５）許可を受けた建設業を廃止 → 許可を受けた者（届出時点の代表
者）

廃業等の年月日を記入
該当する番号を○で囲む

	様式２２号の２（変更届出）
	様式２２号の２（裏面）
	様式２２号の３（届出書）
	様式２２号の４（廃業届）